dictione xiv, incarnationis dominicae anno

mcxxi, pontificatus autem domni Calixti

secundi Papae anno in.

Dat. die 29 martii anno Domini 1121,

pontif. anno hi.

In praedio Pu-
ribergh ecclesia

construenda

decernitur
;

SedÌ6 Aposloli-

rae patrocinio

munitur;

Perpetua quieto

in bonis omni-

bus fruilura de-

claratur;

XVI.

Facultas Ottoni de Castro Iringi aedifi-

candae Ecclesiae, et commendi mo-

nasterii sub certis conditionibus (1).

SUMMARIUM

In praedio Puribergh ecclesia construenda

decernitur; — Sedis Apostolicae patrocinio

munitur; — Perpetua quiete in bonis om-

nibus fruitura declaratur; — Libertate eli-

gendi advocatum et praelatum donatur.

—

Solitae clausulae. — Calixti PP. sub-

scriptio.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, nobili et illustri

viro Oltoni de Castro Iringi, salutem et aposlolicain

benediclionem.

Devotionem tuam spectavimus, quia

praedium tuum Puribergh, ubi ecclesiam

in honorem apostolorum Petri et Pauli

aedificare desideras, iu qua videlicet re-

gulares fratres in omnipotentis Dei ser-

vitù) communiter consecrentur, B. Petro,

eiusque Rornanae Ecclesiae obtulisti. Eam-

dem ilaque oblationem nos ad honorem

Dei, et salutem animae tuae suscipienles,

locum ipsum B. Petri patrocinio com-

munimus. Statuimus enim, ut nullus eum

occupare, nullus ibi assultus facere, vel

molestias ausu temerario audeat irrogare;

sed omnia, quae vel a te iam collata

sunt, vel in futurum de suo iure a qui-

busque fidelibus conferentur, quieta et

integra sub Apostolicae Sedis unimine (2)

conservenlur: ila tamen, ut exinde prò

(i) Ex Hundii metropoli Salisburgensi. (2) Lege

munimine. (b t.)

Liberiate eli-

gendi advoca-

tum et praela-

tum donatur.

Solitae clau-

sulae.

Al ROMANZAI An> c 112 ,

censu singulis quatriennariis alba cum
amiciis suis Lateranensi basilicae B. Lau-

rentii (1) persolvatur. Slatuimus etiam,

ut deinceps, neque tibi, neque alicui he-

redum tuorum, facultas sit se in praedicti

loci advocatiam ingerere; sed iuxta fra-

trum electionem et liberam voluntatem

advocatus ibi per Dei graliam statuatur:

idipsum et de praelato loci decernimus

observandum. Si quis autem buie nostrae

constitutioni temere, quod absit, con-

traire tenlaverit, honoris et officii sui

periculumpatiatur, aut exeommunicationis

ultione plectatur, nisi praesumptionem

suam digna satisfactione correxerit; qui

vero locum ipsum et fratres in eo Domino
servientes iuvare, suisque rebus honorare

curaverint, omnipotentis Dei, et aposto-

lorum eius Petri et Pauli benedictionem

et gratiam, et peccatorum suorum veniam

consequantur. Amen.
Ego Calixtus catholicae Ecclesiae caiini pp. sub-

episcopus collaudans confirmavi hanc Iit-
8«'P li °'

teram: per manum Chrysogoni S. R. E.

diaconi cardinalis ac bibliothecarii, ni kal.

aprilis indict. xix, incarn. dominicae an-

no mcxxi, pontificatus autem domni Ca-
lixti II Papae anno in.

Dat. die 30 martii anno Domini 1121,

pontif. anno in.

XVII.

Monaslen'i Trenorciensis privilegium exem-
ptionis ab omni saeculari potestate et

episcopali iurisdictione (2).

SUMMARIUM

Exordium.— Ecclesia Trenorc. a Culixto PP.

consecrala, patrocinio Sedis Apostolicae

communitur; — Liberaque ab omni deci-

marum vel alterius oneris solutione decla-

ratur; — Praecipue vero ecclesia S. Vale-

riani, quae ab omni laicali iugo et epi-

scopali iurisdictione eximitur. — Solitae

clausulae. — Calixti PP. subscriptio.

(i) Forsitan Ioannis. (r. t.) (2) Ex Chifflet.,

Hist. Trenorc.
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Exovdium.

CAL1XTUS II PP.

Ecclesia Tre-

norc. a Calisto

PP. consecrata,

patrocinio Sedia

Apostolicae

commiinitur
;

Liberaque ab

Omni decima-

rum Tel alterius

onerissolutione

declaralur
;

Praecipue vero

Ecclesia S. Va-

leriani, quae ab

omni laicali

iugo et episco-

pali iurisdi-

clioneeximitur.

Calixlus cpiscopus servus servorum Dei; dileclo filio

Franconi Trenorciensi abbati, eiusque successoribus

regulariler subsliluendis, in perpetuum.

Venerabilia et Deo dicala loca tanto

enixius iuvare nos convenit, et fovere,

quanto specialius eorum nobis cura et

solicitudo divina disposinone cognoscitur

imminere. Propter quod (carissime in

Christo fili Franco abbas) petìtioni tuae

aures nostras affectu benignitatis debitae

inclinamus. Et quoniam Trenorciense mo-

nasterium singulariter ad beati Petii, cu-

ius iuris est, spectat custodiam, et quae

nunc habetur ecclesia, nostris per Dei

gratiam manibus consecrata est, locum

eumdem singulari A'postolicae Sedis pa-

trocinio communimus. Praesentis isitur
•

decreti auctoritate slatuimus, ut nulli

deinceps episcoporum facultas sit, prò

altaribus et ecclesiis, sive decimis vel

etiam omnibus ad haec rite pertinenti-

bus, quae ante interdicta antecessoris

nostri sanctae memoriae Urbani Papae,

vobis cognita, possedistis, seu post epi-

scoporum concessione adquisistis, grava-

men aliquod irrogare; sed sicut eorum

permissione quaedam ex integro habuistis,

ila et in futurum perenniter habeatis.